EDITAL 07/2023 - SRH

PROCESSO SEI 124.00058/2023-15

A Câmara Municipal de Porto Alegre, nos termos da Lei Complementar 746, de 03 de novembro de 2014, e da Resolução de Mesa 582/22, de 11 de março de 2022, divulga o resultado da heteroidentificação realizada pela Comissão de Acompanhamento do Ingresso de Negros (CAIN) no dia 22/08/2023:

NOME	CARGO	RESULTADO
FELIPE HENRIQUE DE OLIVEIRA	ASSISTENTE LEGISLATIVO I	DEFERIDO
LOBATO		
EDER LUDOVICO DE MATOS	ASSISTENTE LEGISLATIVO I	INDEFERIDO*
LUCIANE BAPTISTA PORTO	ASSISTENTE LEGISLATIVO I	DEFERIDO
GUILHERME RODRIGUES PORTO	ASSISTENTE LEGISLATIVO I	DEFERIDO

^{*}Candidato não compareceu à entrevista de heteroidentificação

O prazo recursal de 10 (dez) dias corridos inicia a partir da data de publicação deste edital no Diário Oficial do Município de Porto Alegre.

Os recursos devem ser enviados com toda a documentação comprobatória para o endereço de e-mail: protocolo@camarapoa.rs.gov.br.

Conforme consta no subitem 5.2.11. do Edital nº 01/2022 (Abertura e inscrições) do Concurso Público nº 01/2022:

5.2.11. O candidato que não comparecer perante a Comissão Especial ou for negado o enquadramento na verificação da Veracidade da Autodeclaração, tornará sem efeito a opção de concorrer às vagas reservadas para Pessoa Negra ou Parda, permanecendo inalterada a sua posição na lista de acesso universal (classificação geral).

Porto Alegre, 25 de agosto de 2023.

GUSTAVO GARCIA BROCK, Diretor Administrativo.

JADERSON ALAN MARKUS BORGELT, Chefe do Serviço de Recursos Humanos